清远市企业联合会
清远市企业家协会

关于申报“广东省政府质量管理奖”的通知

各会员企业：

2015年度广东省政府质量奖申报工作已经开始，请有关企业根据粤质监质函〔2015〕129号文件中的申报对象、申报条件、申报时间、工作要求及受理部门自行申报。如需咨询请致电市质监局质量科温科长电话：3377324或清远市清远企业两会赖秘书长电话：3379692。

                     清远市企业联合会

                     清远市企业家协会

                      2015年3月17日

广东省质量技术监督局
[image: image1.jpg]

粤质监质函〔2015〕129号
广东省政府质量奖评审委员会秘书处关于做好2015年度广东省政府质量奖

申报工作的通知
各地级以上市质监局,深圳市、顺德区市场监管局，各有关单位：
按照《广东省政府质量奖评审管理办法》的有关要求，为推动我省企业提升自主创新和卓越质量管理能力，提高核心竞争力，决定开展2015年度广东省政府质量奖评审工作，现将有关申报事项通知如下：
一、申报对象
广东省行政区域内制造业企业（食品、药品类生产企业暂不列入申报范围）、服务业企业或组织。
二、申报条件
申报企业必须同时符合以下条件：
（一）在广东省行政区域内登记注册五年以上，具有独立法人资格。
（二）符合国家和省的产业、环保、质量等政策，列入国家强制监督管理范围的应取得有关证照。
（三）质量管理体系健全，建立卓越绩效模式管理推进机构，推广及应用卓越绩效管理模式两年以上。

（四）产品、服务和经营质量以及自主创新能力、市场竞争力等在国内外处于领先地位，在近三年国家或省质量监督抽查中没有不合格记录，最近三年没有消费者重大投诉。
（五）制造业和营利性服务业企业经济效益好,其经营规模、年利税额、总资产贡献率等指标位居国内同行业前列，并保持良好的发展势头,同时2014年度销售额（或主营业务收入） 达到一定规模，其中制造业企业在5亿元以上，营利性服务业企业在3亿元以上（获市级以上统计部门确认，含顺德）；非营利性组织，其社会贡献位于行业前列，并获得主管部门或省行业协会推荐。
（六）积极履行社会责任，近三年来没有发生重大质量、安全、环保、卫生等事故，没有因违反生产经营、知识产权、劳动保障、环保、安全生产、税收等法律、法规、规章规定受到刑事或行政处罚。
届时将评选出不超过10家获奖企业，其中大型企业不超过5家（其中制造业企业不超过4家，服务业企业1家），中小型企业或组织不超过5家（其中制造业企业不超过4家，服务业企业或组织1家），若没有满足获奖条件的企业或组织，名额可空缺。
母公司或集团公司已经获奖的，其下属的子公司或分公司在间隔期内不得再次参与申报。
三、申报时间和受理部门
（一）申报时间：通知发布之日起至2015年5月25日。
（二）受理部门：企业或组织所在地地级以上市质监局（含深圳市、顺德区市场监管局，以下统称市局）。
四、评审原则
（一）遵循科学、公正、公平、公开的原则，坚持企业或组织自愿、不向企业收费、不搞终身制的原则。
（二）评审标准按照GB／T19580-2012《卓越绩效评价准则》和GB／Z19579-2012《卓越绩效评价准则实施指南》等执行。
五、工作要求
（一）请各申报企业或组织如实填写《2015年度省政府质量奖申报材料》（见附件）及制作包含申报材料内容的光盘，并将申报材料装订成册与光盘按时提交企业或组织所在地市局。同时，登陆省人民政府网上办事大厅“省级专项资金管理平台”（ http://210.76.70.125/）中广东省政府质量奖项目，按系统提示注册、填报并上传相关资料，系统申报时间自本文印发之日起至2015年5月25日，逾期“省级专项资金管理平台”将关闭，不再接受申报。
纸质申报材料和在线注册填报均按要求提交者，为有效申报。
（二）请各市局对申报材料的真实性和企业或组织是否符合申报条件进行初审把关，对符合申报条件的申报材料经综合市相关政府部门、行业协会意见后提出推荐意见并加盖公章确认。
（三）请各市局于5月29日前将企业或组织申报材料（纸质材料一式五份，光盘一份）报送省质监局质量管理处，逾期将不予受理。
联 系 人：陈洪乐   联系电话：020-38835755
邮寄地址：广州市天河区黄埔大道西363号1204房
邮政编码：510620
省级专项资金管理平台（技术支持）电话：020-83170996。
附件：2015年广东省政府质量奖申报材料
广东省政府质量奖评审委员会秘书处（代章）
 2015年3月11日